
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ  
„UPGRADE DOCHÁZKOVÉHO SYSTÉMU“ 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „dodatek č. 1“) 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

1. EFG CZ spol. s r.o.  
se sídlem Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 – Braník  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze  
oddíl C, vložka 58052  
IČO: 25649876  
DIČ: CZ25649876  
bankovní spojení:   
jednající: Ing. Bohuslav Votrubec  
(dále jen „zhotovitel“)  

 
a  
 
2. Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  

se sídlem třída Kpt. Jaroše 1926/7, 602 00 Brno 
doručovací adresa: třída Kpt. Jaroše 1926/7, 604 55 Brno 
IČO: 653 49 423  
bankovní spojení:   
ID datové schránky: fs2aa2t  
zastoupený: Tomášem Vymětalem, bezpečnostním ředitelem, na základě pověření předsedy 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  
(dále jen „objednatel“);  

 
obě dále také samostatně jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“. 

ČLÁNEK 1 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 2. 12. 2020 smlouvu „Upgrade docházkového systému“ (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je podle článku 1 odst. 1.1 smlouvy upgrade stávajícího 

docházkového systému Aktion na nejnovější dostupnou verzi splňující požadavky objednatele 

(dále jen „docházkový systém“), mj. i požadavek na licenci pro min. 20 uživatelů upravujících 

evidenci docházky, a dále zahrnující instalaci, implementaci a kompletní zprovoznění 

docházkového systému včetně jeho počátečního nastavení dle požadavků objednatele, 

proškolení administrátorů objednatele a uživatelů upravujících evidenci docházky v rozsahu 

2 dnů.  

1.2 Dále je podle článku 1 odst. 1.2 smlouvy předmětem plnění poskytování servisní a systémové 

podpory v pracovní dny zahrnující odstranění vad docházkového systému s garancí zahájení 

řešení nejpozději následující pracovní den od nahlášení vady objednatelem a možnost instalovat 

veškeré updaty a upgrady docházkového systému.  

1.3 Předmětem plnění jsou podle článku 1 odst. 1.3 smlouvy rovněž konfigurační úpravy (úpravy 

konfigurace docházkového systému, implementační úpravy – napojení docházkového systému 



na externí systémy nevyžadující SW úpravy docházkového systému), školení v sídle objednatele 

a programové úpravy (analýzy požadavků objednatele na programové úpravy docházkového 

systému, úpravy docházkového systému vyžadující SW úpravy docházkového systému, vývoj 

SW komponent docházkového systému na míru, zejména konektorů na externí systémy). 

1.4 Podle článku 2 odst. 2.3 smlouvy se zhotovitel zavázal poskytovat služby podle článku 2 odst. 1.2 

smlouvy (servisní a systémová podpora) počínaje dnem odevzdání předmětu plnění podle 

článku 1 odst. 1.1 smlouvy. 

1.5 Podle článku 3 odst. 3.2 smlouvy činí cena za plnění zhotovitele v rozsahu ročně poskytnuté 

servisní a systémové podpory ve smyslu článku 1 odst. 1.2 smlouvy (dále jen „roční poplatek“) 

ročně 48 924,- Kč + DPH ve výši 10 274,- Kč; cena včetně příslušné výše DPH činí 59 198,- Kč. 

1.6 Podle článku 4 odst. 4.2 smlouvy je zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli roční poplatek 

podle článku 3 odst. 3.2 smlouvy za každý započatý rok poskytování služeb servisní a systémové 

podpory podle článku 1 odst. 1.2 smlouvy, a to vždy do 14 (slovy: „čtrnácti“) dnů ode dne 

zahájení jejího poskytování.  

1.7 Podle článku 11 odst. 11.6 smlouvy veškeré změny a doplnění jednotlivých ujednání nebo 

ustanovení smlouvy mohou být provedeny pouze formou číslovaného písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami a výslovně nazvaného dodatek ke smlouvě.  

ČLÁNEK 2 

ZMĚNA SMLOUVY 

2.1  Smluvní strany se dohodly, že v rámci docházkového systému dojde k navýšení počtu licencí pro 

uživatele upravující evidenci docházky, a to o 5 uživatelů.  

V návaznosti na změnu počtu licencí pro uživatele upravující evidenci docházky se text smlouvy 

v článku 1 odst. 1.1 šestá odrážka smlouvy mění následovně:  

 licence pro min. 25 uživatelů upravujících evidenci docházky.  

2.2 Zhotovitel se zavazuje odevzdat předmět plnění podle článku 2 odst. 2.1 dodatku č. 1 do 7 (slovy: 

sedmi) kalendářních dnů ode dne uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv.  

2.3 Zhotovitel poté, co v docházkovém systémů navýší požadovaný počet licencí pro uživatele 

upravující evidenci docházky, zašle objednateli Předávací protokol potvrzující navýšení počtu 

licencí pro uživatele upravující evidenci docházky (dále jen „předávací protokol“), ve kterém 

uvede den, ke kterému došlo k navýšení počtu citovaných licencí.  

2.4 Zhotoviteli náleží za řádné a úplné navýšení počtu licencí pro uživatele upravující evidenci 

docházky podle článku 2 odst. 2.1 dodatku č. 1 cena ve výši 6 950,- Kč bez DPH + DPH ve výši 

1 456,- Kč; cena včetně příslušné výše DPH činí 8 410,- Kč.  

2.5 V návaznosti na navýšení počtu licencí pro uživatele upravující evidenci docházky dochází 

k navýšení ročního poplatku, který objednatel hradí podle článku 3 odst. 3.2 smlouvy za plnění 

zhotovitele v rozsahu ročně poskytnuté servisní a systémové podpory ve smyslu článku 1 

odst. 1.2 smlouvy, a to o částku ve výši 1 390,- Kč + DPH ve výši 292,- Kč; cena včetně příslušné 

výše DPH činí 1 682,- Kč. 

V důsledku navýšení ročního poplatku se text smlouvy v článku 3 odst. 3.2 mění následovně: 



Cena za plnění zhotovitele v rozsahu ročně poskytnuté servisní a systémové podpory ve smyslu 

čl. 1 odst. 1.2 (dále jen „Roční poplatek“) činí ročně 50 314,- Kč + DPH ve výši 10 566,- Kč; cena 

včetně příslušné výše DPH činí 60 880,- Kč. 

2.6 Podle článku 2 odst. 2.3 smlouvy se zhotovitel zavázal poskytovat servisní a systémovou podporu 

počínaje dnem odevzdání předmětu plnění podle článku 1 odst. 1.1 smlouvy. K odevzdání 

předmětu plnění podle článku 1 odst. 1.1. smlouvy došlo dne 28. 3. 2021. Od uvedeného dne 

zahájil zhotovitel poskytování servisní a systémové podpory. 

2.7 Podle článku 4 odst. 4.2 smlouvy je zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli roční poplatek 

podle článku 3 odst. 3.2 smlouvy za každý započatý rok poskytování služeb servisní a systémové 

podpory, a to vždy do 14 (slovy: čtrnácti) dnů ode dne zahájení jejího poskytování. Den, od 

kterého zhotovitel zahajuje roční poskytování služeb servisní a systémové podpory, je den 28. 3. 

Zhotoviteli náleží za poskytování servisní a systémové podpory navýšeného počtu licencí pro 

uživatele upravující evidenci docházky cena, o kterou se navyšuje roční poplatek, tj. částka ve 

výši 1 390,- Kč bez DPH, avšak pouze v poměrné části. Poměrná část z ceny, o kterou se navyšuje 

roční poplatek, se vypočítá za dobu ode dne, kdy dojde k navýšení počtu licencí pro uživatele 

upravující evidenci docházky, tj. ode dne, který bude uveden v Předávacím protokolu, 

do posledního dne období, za které je roční poplatek hrazen, tj. do dne 27. 3. 2023. Ode dne 

28. 3. 2023 bude roční poplatek hrazen v celkové výši 50 314,- Kč bez DPH. 

2.8 Objednatel uhradí cenu podle článku 2 odst. 2.3 dodatku č. 1 a poměrnou část z ceny, o kterou 

se navyšuje roční poplatek podle článku 2 odst. 2.7 dodatku č. 1 na základě doručené faktury, 

kterou zhotovitel vystaví a doručí objednateli nejpozději do 10 (slovy: deseti) kalendářních dní 

po doručení Předávacího protokolu objednateli. Splatnost této faktury činí 14 (slovy: „čtrnáct“) 

kalendářních dní a počítá se ode dne doručení faktury objednateli.  

ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Objednatel prostřednictvím e-mailu neprodleně informuje 

zhotovitele o zveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv. 

3.2 Ostatní ujednání smlouvy nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají beze změn. 

3.3 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. Toto ustanovení neplatí v případě, že bude Dodatek č. 1 podepsán elektronickým 

způsobem. 

 

V Praze       V Brně  

Za zhotovitele:     Za objednatele: 

 

 

 

....................................................   .................................................... 
EFG CZ spol. s r.o.    ČR – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

Ing. Bohuslav Votrubec, jednatel   Tomáš Vymětal, bezpečnostní ředitel 




